河西学院毕业生就业指导服务中心

关于推荐毕业生使用就业创业在线公益资源的通知

各学院：

为进一步加强新冠肺炎疫情防控期间我校就业创业指

导工作，帮助毕业生做好就业准备并积极参加教育部 24365

校园招聘服务活动，全国高等学校学生信息咨询与就业指导

中心推荐了部分就业创业在线公益资源，供毕业生免费学习

和使用。

请各学院在近期就业工作核查后统一思想的基础上，认

真总结经验做法，进一步使用好上级有关部门和学校推荐使

用的就业创业在线公益资源和其他在线资源，及时推送给毕

业生，尽力帮助广大高校毕业生提升就业创业能力，切实抓

牢做好就业创业指导服务各项工作。

特此通知

附件：就业创业在线公益资源

河西学院毕业生就业指导服务中心

二〇二〇年四月十五日

附件

就业创业在线公益资源

一、学职平台

学职平台由全国高校学生信息咨询与就业指导中心主

办，依托全 国升学就业大数据，提供职业测评、学业指导、

就业去向、职业百科等内容，帮助大学生开展探索职业方向，

做好职业规划，找准目标定位，提升职业能力。

官方网址：https：//xz.chsi.com.cn/home. action

微信公众号：学信网资讯（关注后可在线职业测评）

二、爱课程网

爱课程网是受教育部委托，由高等教育出版社建设的高

等教育 课程资源共享平台，承担国家精品开放课程建设、

应用与管理工作。网站包含多门由全国高校学生信息咨询与

就业指导中心组织建设的免费高质量就业创业课程。

国家精品视频公开课（就业创业）

宫方网址：http://www.icourses.cn/cuoc/

中国大学 MOOC(创业类 MOOC)

官方网址：http://www.icourses.cn/imooc/

三、万学慕课

万学慕课由万学教育集团主办，疫情期间免费提供创新

创业、大学生生涯发展规划、求职招聘等 9大类 100 余门课

程。

官方网址：https://mooc.wanxue.cn/

四、锦成生涯 GPS

锦成生涯 GPS由新锦成科技有限公司主办，疫情期间免

费为大 学生提供就业教育智能辅助工具。基于真实数据的

职业定位和职业推 荐算法，帮助大学生探索职业世界，获

取 360度个人职业画像，提升就业胜任力。

官方网址：http://gps.jincin.com/

微信小程序：生涯 GPS

五、华普亿方平台

华普亿方互联网+创就业培训平台由华普亿方集团主

办，疫情期 间免费提供就业创业课程，涵盖网络创业、SYB、

GYB、就业通识、职业技能等内容。

官方网址：http：//www. newchuangye. com/

六、阿里巴巴、蚂蚁金服公益课程

阿里巴巴、蚂蚁金服在疫情期间免费为全国大学生提供

在线职 业教育课程，包括大学生求职面试、职场发展、办

公技能、考试考证、语言学习、电子商务等百余门公益课程，

同时提供直播、群聊、视频 会议、教学圈子等保障功能。

支付宝首页：搜索“职业发展课”进入

七、华图教育公益课程

华图教育是国内知名的职业教育考试培训机构，在疫情

https://mooc.wanxue.cn/
http://gps.jincin.com/

期间免 费提供公务员（国考、省考）招录考试辅导等公益

课程。

宫方网址：

2021国考辅导课程（可回播）:

http://v.huatu.com/cla/class_detail_97851.htm

2020春季省考直播课第三季（周一至周五 6:30-7:00):

http://v.huatu.com/cla/class_detail_97282.htm

八、SOOC网石平台

SOOC网就业创业能力提升云平台由山东瘦课网教育科

技股份有 限公司主办，疫情期间免费提供相关课程，包括

创新创业能力、职业生涯规划与就业素质提升、虚拟现实（VR)

就业实训、人工智能技术、数据智能分析等。

官方网址：http://yunying.soocedu.com/

九、中嘉超燃好课

中嘉超燃好课由中嘉博汇教育科技有限公司主办，疫情

期间免 费提供就业创业指导课程，涵盖就业技能、创新创

业实战、公务员考试、特岗教师考试、三支一扶考试、国企

招考、金融银行招考等培训课程。

微信公众号：关注“大学生职业生涯发展规划”公众

号，回复所在省份，获得免费课程兌换码。